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REKLAMA

Podczas sesji Rady 
Miejskiej burmistrz 

Lędzin ostro zaatakowała 
powiatowego radnego. 

Boi się wyborczego 
konkurenta? 

Wróbel Wróbel vsvs Majer Majer
pierwsze starciepierwsze starcie

„złoty” chłopak z Bojszów wśród „złoty” chłopak z Bojszów wśród 
Galacticos Stadionu Śląskiego.Galacticos Stadionu Śląskiego.

Imielin w czołówce 
śląskich miast 
z największym 
przyrostem 
demograficznym.
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Moskwa w BieruniuMoskwa w Bieruniu
Minister Klimatu i Środowiska nieprzypadkowo wybrała Minister Klimatu i Środowiska nieprzypadkowo wybrała 
miejsce prezentacji trzeciej części programu „Czyste Powietrze”.miejsce prezentacji trzeciej części programu „Czyste Powietrze”.
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Przypomnijmy, że w paździer-
niku ubiegłego roku gruchnę-
ła informacja, że na ulicy Lo-

kalnej w Tychach Urbanowicach, tuż 
przy granicy z Bieruniem, prywatna 
spółka BM Recykling z Andrycho-
wa chce wybudować zakład beztle-
nowego przetwarzania odpadów bio-
logicznych. W ten zakres wchodzi, 
m.in. trawa i liście, przeterminowa-
ny nabiał, stare jedzenie, ale także pa-
dłe zwierzęta. Z tej biomasy powsta-
nie biogaz, który dostarczy paliwa 
do elektrociepłowni. W pierwszym 
etapie planowane jest przetwarzanie  
100 ton odpadów dziennie. Docelowo 
ta ilość ma być dwukrotnie większa. 

Nie jest to bezinwazyjny 
proces technologiczny. 

Właściciele firmy w oficjalnym ko-
munikacie potwierdzili, że funkcjo-
nowanie tej instalacji może się wią-

zać z „oddziaływaniem 
zapachowym”. Mówiąc 

wprost, istnieje spore ryzyko, że z bio-
gazowni będzie śmierdzieć. Jeśli do-
dać, że przy tej samej ulicy znajdu-
je się już oczyszczalnia ścieków i wy-
sypisko śmieci, pod nosem bierunian 
powstanie prawdziwa enklawa smro-
du. Mieszkańcy Tychów i Bierunia 
postanowili działać. W sprawie sprze-
ciwu wobec budowy biogazowni zło-
żono petycję na ręce ministra Michała 
Wójcika i wiceministra klimatu Jacka 
Ozdoby, którą podpisało 3217 osób.

Z kolei 2981 podpisów zebrano 
pod petycją do prezydenta Tychów, 
Andrzeja Dziuby. 

Pismo złożono w połowie 
października, ale na 
odpowiedź przyszło 
czekać ponad dwa 
miesiące. 

- Mam świadomość, że planowana 
inwestycja budzi wiele obaw oraz kon-

trowersji, zwłaszcza wśród mieszkań-
ców osiedli Jaroszowice, Urbanowice, 
Wygorzele, co potwierdza liczba sprze-
ciwów zarejestrowanych w ramach tego 
postępowania. Wszystkie zostały oczy-
wiście przekazane inwestorowi w celu 
ustosunkowania się do zarzutów miesz-
kańców. Decyzja, która zostanie wyda-
na musi być zgodna z obowiązującym 
prawem, zapewniam jednak, że będzie 
uwzględniała wszystkie zebrane opinie, 
uzgodnienia, wnioski oraz zapisy wyni-
kające z miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego dla tego terenu 
- czytamy we fragmencie odpowiedzi 
udzielonej przez prezydenta Dziubę.

Z tej odpowiedzi niewiele wynika, 
ale jeden z lokalnych portali ujawnił, 
że miasto prawdopodobnie nie udzieli 
zgody na taką budowę. Jednym z po- 
wodów jest sam inwestor. Spółka  
BM Recykling wybudowała w Siemia-
nowicach Śląskich instalację przetwa-
rzania odpadów do produkcji alter-
natywnych paliw. Często dochodzi-
ło tam jednak do pożarów składowa-

nych nieczystości. Wszczęto docho-
dzenia, które ujawniło, że odpady po-
winny być składowane w innym miej-

scu, niż faktycznie były. W tej sytuacji 
marszałek woj. śląskiego cofnął firmie 
pozwolenie na tego typu działalność. 
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Burmistrz Imielina uruchomił na tamtejszym rynku dwumetrowy mo-
del ludzkich płuc. Instalacja „oddycha” pochłaniając zanieczyszczenia 
powietrza, które osiadają na białej materii zmieniając kolor zależnie 

od jakości powietrza w danym miejscu, tym samym wizualizując stan ludz-
kich płuc narażonych na oddziaływanie smogu. „Zobacz czym oddychasz” 
jest akcją Polskiego Alarmu Smogowego.

Nie będzie biogazowni Nie będzie biogazowni 
w Urbanowicach?

Zobacz czym oddychasz w Imielinie

u Temat instalacji do przetwarzania odpadów biologicznych 
w Urbanowicach przycichł w mediach co nie znaczy, że 
sprawa się rozmyła. Znamy odpowiedź prezydent Tychów 
na petycję w tej sprawie. Śladem naszych 

publikacji



Tak długi okres badawczy pozwala ująć pewne 
zjawiska w statystyczne trendy.

- Prezentujemy nietypowy ranking. Nie odnosi 
się on - przynajmniej bezpośrednio - ani do wskaź-
ników finansowych, ani do wyników wyborów czy 
składu organów samorządowych. Przyglądamy 
się jednak zjawisku bardzo ważnemu dla przy-
szłego funkcjonowania jednostek samorządowych 
i ich obciążeń finansowych - depopulacji oraz sta-
rzenia się ludności - piszą autorzy rankingu.

Bieruń, Imielin i Lędziny trafiły  
do kategorii miasteczka.

W skali kraju jest ich 611. Ponad 400 znala-
zło się na demograficznym minusie. Niestety,  
w tym gronie jest nasz reprezentant. W ciągu 

ostatnich 16 lat liczba mieszkańców Bierunia 
zmalała o 1,77 proc. W miarę dobrze wypadły  
w tym zestawieniu Lędziny z przyrostem ludno-
ści na poziomie 3,53 proc. Natomiast prawdziwą 
rewelacją okazał się Imielin. Jest w ogólnopol-
skiej czołówce i na drugim miejscu, gdyby ran-
king zawęzić tylko do gmin z naszego wojewódz-
twa. Na 40 śląskich samorządów, sklasyfikowa-
nych jako „miasteczka”, lepsze okazały się tylko 
Wilamowicami.

Gmin wiejskich jest 1504,  
a wśród nich Bojszowy 
i Chełm Śląski.

W skali kraju podział jest niemal równy,  
51,5 procent utraciło mieszkańców, zaś 48,5 pro-
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Na COVID-19 zmar-
ło w Polsce pra-
wie dwa razy wię-

cej osób niż liczy nasz powiat. 
Takie porównanie robi wraże-
nie tym bardziej, że to nie jest ko-
niec mrocznej statystyki. Pierwszy 

przypadek koronawirusa w Polsce 
odnotowano 4 marca 2020 roku. 
W tydzień później zmarł pierw-
szy pacjent. Od tego czasu minę-
ły prawie dwa lata, które zapamię-
tamy na zawsze. Bez względu na 
to, jaki mamy stosunek do szcze-

pień, fachowcy nie pozostawiają 
złudzeń, że nie ma lepszej formy 
ochrony przed wirusem. 

Pod tym względem nasz powiat 
wypada średnio. Statystykę ciągnie 
do góry Imielin, a najgorzej wypa-
dają Bojszowy. 

REKLAMA

Demograficzne wzloty i upadki
u Imielin jest w ścisłej, regionalnej  

i ogólnopolskiej czołówce. Bojszowy 
też wypadły rewelacyjnie. Niestety, 
Bieruń znalazł się pod kreską. 
Pismo samorządowe „Wspólnota” 
opublikowało niezwykle interesujący 
ranking zmian demograficznych na 
przestrzeni lat 2004-2020.

Dwa lata z wirusem
Liczba śmiertelnych ofiar koronawirusa w Polsce przekroczyła 
psychologiczną granicę 100 tys. osób. W naszym powiecie 
zmarło 136 mieszkańców. Od początku pandemii wykryto  
u nas prawie osiem tysięcy przypadków COVID-19.

cent zyskało. Reprezentacja naszego powiatu 
znalazła się nad kreską i to w jakim stylu! Bojszo-
wy z wynikiem 23,52 proc. znalazły się w pierw-
szej setce gmin wiejskich o najlepszym wskaźni-

ku demograficznym w skali kraju. Chełm Śląski 
wypadł nieco gorzej, ale z przyrostem ludności 
rzędu 14,96 proc. należy do szerokiej, krajowej  
i regionalnej czołówki.

Procentowy poziom szczepień

Polska 
Woj. śląskie
Imielin 
Bieruń
Lędziny
Chełm Śląski
Bojszowy 

59,2

55,6
56,0

56,4
55,1

54,5
53,6

- 1,77

23,52

Bieruń

3,53

Lędziny Imielin Chełm Śląski Bojszowy

18,02
14,96

Zmiana liczby ludności 
w latach 2004 - 2020 (%)
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Od początku tego roku  
w naszym powiecie od-
notowano dwa przypadki 

oszukania starszych ludzi, 
którzy łącznie stracili 62 ty-
siące złotych. To prawdzi-

wa plaga. Oszuści są bez-
względni i wykorzystują 
każdy pretekst, aby obrabo-
wać starszych i ufnych lu-
dzi z ich oszczędności. Do 
„standardowych” metod na 
wnuczka i policjanta do-
chodzą kolejne. Na Śląsku 
grasuje gang, który nawie-
dza starszych ludzi pod pre-
tekstem zmiany taryfy ga-
zowej. Fałszywa inkasentka 
prosi emerytów o odcinek 
emerytury, aby rzekomo 
dostosować poziom opłat 
do dochodów. Coraz czę-
ściej oszuści wykorzystu-
ją także legendę „na koro-
nawirusa”. Dzwonią głów-
nie do starszych osób poda-
jąc się za członka rodziny, 

który zachorował na Co-
vid i jest w bardzo złym sta-
nie. Po chwili do rozmowy 
wkracza rzekomy lekarz, 
który potwierdza tę sytu-
ację wskazując na pilną po-
trzebę wdrożenia terapii ra-
tującej życie. Pamiętajmy, 
że żaden pacjent chory na 

Covid-19 nie musi płacić 
za swoje leczenie. Zarówno 
diagnostyka, pobyt w szpi-
talu, jak i podawane leki są 
darmowe. 

Jeśli dzwoni do nas oso-
ba, która próbuje wmówić 
nam, iż musimy zapłacić za 
leczenie najbliższych, po-

winniśmy jak najszybciej 
przerwać połączenie i za-
dzwonić pod numer 112, by 
o próbie oszustwa poinfor-
mować policję.

Lędzińscy dzielnicowi spo-
tkali się z najstarszymi miesz-
kańcami miasta w Klubie Ak-
tywności Seniora. Policjan-
ci omówili temat oszustw na 
tzw. legendę. Apelowali do 
seniorów o zachowanie czuj-
ności i zasady ograniczone-
go zaufania wobec osób, któ-
re przez telefon podszywa-
ją się pod różne osoby i na-
ciągają rozmówcę na przeka-
zanie pieniędzy, a niejedno-
krotnie oszczędności życia. 
Oby takich spotkań było, jak 
najwięcej. 

KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87

REKLAMA

Bieżący rok zapowiada się, 
jako wyjątkowo trudny. Na 
świecie, a zwłaszcza w Eu-

ropie, kumuluje się kilka kryzysów, 
których konsekwencje odczujemy 
wszyscy. Wciąż nie wiadomo, jakie 
jeszcze spustoszenie w gospodar-
ce wywoła COVID-19. Innym za-
grożeniem dla naszych kieszeni jest 
widmo dalszej destabilizacji w ener-
getyce, co może jeszcze bardziej na-
kręcić inflacyjną spiralę. Potencjal-
na wojna na Ukrainie i niestabil-
ność energetyki odnawialnej raczej 
nie rozwiewają tych obaw. Wszyst-
ko to negatywnie musi się odbić na 
finansach państwa, województw, 
powiatów i gmin. Lekarstwem, któ-
re chociaż trochę może załagodzić 
skutki kryzysu, są sprawni liderzy 
na każdym szczeblu zarządzania. 
W trudnych czasach nie stać nas 
na marnowanie choćby jednej zło-
tówki. Dlatego pieczę nad publicz-

nymi pieniędzmi muszą sprawować 
ludzie uczciwi, profesjonalni i od-
powiedzialni. Czy samorządowcy  
z naszego powiatu sprostają temu 
zadaniu? 

Bieruń nie zamierza 
zwalniać tempa.

W największym mieście naszego 
powiatu tegoroczny budżet wyniesie 
nieco ponad 128 mln zł. Aż jedna 
piąta tej kwoty, około 25 milionów, 
zostanie przeznaczona na inwesty-
cje. To jeden z najwyższych wskaź-
ników w regionie. Jeśli gmina chce 
wydać na inwestycje 10 proc. bu-
dżetu, to taki plan uchodzi za proro-
zwojowy. W Bieruniu ta poprzecz-
ka została zawieszona na poziomie 
20 proc. Mieszkańcy mogą się spo-
dziewać w tym roku, m.in.: rozbu-
dowy ul. Domy Polne i Szynowej 
wraz z kanalizacją, przebudowy ko-

lejnego parkingu wzdłuż ul. Węglo-
wej, modernizacji ul. Granitowej, 
budowy parkingów przy ul. Chemi-
ków, termomodernizacji kolejnych 
budynków użyteczności publicznej  
i mieszkalnych, remontu ul. Miesz-
ka I, budowy dróg rowerowych  
i modernizacji dworca autobusowe-
go, budowy placów zabaw przy bie-
ruńskich podstawówkach. 

W naszym powiecie 
największe 
zainteresowanie nie 
budził jednak budżet 
Bierunia, ale Lędzin.

Przypomnijmy, że w ubiegłym 
roku uchwalanie planu finansowe-
go zakończyło się tu ogromnym 
skandalem i wizerunkową wpad-
ką burmistrz Krystyny Wróbel. Ra-
tując miasto przed finansową anar-
chią, budżet musiała przygotować 

Regionalna Izba Obrachunko-
wa. Były tylko dwa takie 

przypadki w całej Pol-
sce! Z jednej stro-
ny dobrze się stało, 
bo finanse Lędzin 
zostały uratowa-
ne, ale interwen-
cje państwowych 

instytucji mają też 
swoje konsekwencje. 

Lędziny przez ubiegły 
rok praktycznie wegetowa-

ły. Zablokowano część inwesty-
cji i ograniczono wydatki burmistrz 
miasta. Na szczęście, terapia szoko-
wa przyniosła efekty, bo miasto po-

woli wychodzi na finansową prostą. 
Burmistrz przygotowała budżet, ale 
większość w Radzie Miejskiej - oba-
wiając się powtórki z ubiegłego ro-
ku - naniosło poprawki.

Korekty naniesione przez rad-
nych zostały w mieście odebrane 
pozytywnie, ponieważ wychodzą 
naprzeciw oczekiwaniom miesz-
kańców. 

Całkowita kwota wydatków budże-
towych w roku 2022 roku wyniesie  
w Lędzinach 76 224 761,50 zł. Po stro-
nie przychodów jest 70 995 253,50 zł. 
Deficyt budżetowy zostanie pokryty 
właśnie środkami zaoszczędzonymi  
w roku poprzednim.

Poprawki naniesione przez większość w Radzie Miejskiej Lędzin. 
Sześcioro radnych przychylnych burmistrz Krystynie Wróbel było przeciw. 
n Boisko na Rachowach 60 000 zł. 
n Kontynuacja budowy chodnika ulica Mickiewicza 170 000 zł. 
n Przebudowa ul. Czapli 170 000 zł.
n Budowa chodnika od kościoła Matki Bożej Różańcowej do przedszkola, projekt plus pozwo-

lenie na budowę 30 000 zł. 
n Przebudowa i przedłużenie ulicy Żeromskiego 150 000 zł.
n Przebudowa ulicy Działkowców, drugi etap 700 000 zł.
n Przebudowa - nakładka asfaltowa ulica Spacerowa 200 000 zł. 
n Modernizacja ul. Partyzantów, projekt pozwolenie na budowę 40 000 zł. 
n Modernizacja ul. Harfowa, projektu plus pozwolenie na budowę 40 000 zł. 
n Budowa miejsc parkingowych na Gwarków, projekt plus wykonanie 50 000 zł. 
n Nagłośnienie do sali widowiskowo-kinowej MOK 60 000 zł.
n Dofinansowanie do zakupu ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Lędzinach 900 000 zł. 
n Oświetlenie ul. Goławiecka Boczna 60 000 zł. 
n Oświetlenie ul. Kwiatowa 60 000 zł. 
n Siłownia pod chmurką osiedle Ziemowit 60 000 zł. 
n Budowa plac zabaw przy ul. Botanicznej osiedle Gwarków, projekt i wykonanie 100 000 zł. 

Co za sukces 
Lędziny mają budżet!

Dla samorządów bieżący rok nie rysuje się 
w różowych barwach jeśli chodzi o finanse. 
Sprawnie zarządzane gminy sobie jakoś 
poradzą. Gorzej z tymi, które mają problemy  
z utrzymaniem w ryzach miejskiej kasy.  
W tym gronie są Lędziny, gdzie w ubiegłym 
roku budżet musiała przygotować Regionalna 
Izba Obrachunkowa. Tym razem nie trzeba 
było wołać RIO na pomoc, a dzięki poprawkom 
radnych udało się uratować część inwestycji.

Seniorzy, bądźcie ostrożni!
W ubiegłym roku około 100 mln zł w całej 
Polsce wyłudzili oszuści od starszych 
osób. W gronie poszkodowanych są także 
mieszkańcy naszego powiatu. 
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„Czyste Powietrze” jest najbardziej po-
pularnym i najskuteczniejszym rządowym 
przedsięwzięciem, które ma pomóc w walce 
ze smogiem. Od 25 stycznia obowiązuje trze-
cia część programu, z rozszerzoną ofertą fi-
nansową. 

Ministrowie rzadko kiedy 
ogłaszają takie informacje ze 
swoich gabinetów. 

Szukają miejsc symbolicznych i atrakcyj-
nych medialnie. Było oczywiste, że kolejna od-
słona „Czystego Powietrza” zostanie ujawnio-
na w województwie śląskim. Nasz region przo-
duje pod względem liczby złożonych wnio-
sków. W najnowszym zestawieniu programu 
„Czyste Powietrze” gminy województwa ślą-
skiego zajmują ponad połowę miejsc w pierw-
szej setce. Warto pamiętać, że w pilotażowym 
rankingu, za pierwszy kwartał 2021 r., najwy-
żej na podium znalazł się Bieruń. Niedawno to 
miasto zostało nagrodzone przez Wojewódz-
ki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej w Katowicach „Zielonym Czekiem” 
w kategorii „Gmina przyjazna dla czystego po-
wietrza”. To prestiżowe i wyjątkowe wyróżnie-
nie. W dodatku Fundusz jest w naszym re-
gionie operatorem programu „Czyste Powie-
trze”. Anna Moskwa, minister Klimatu i Śro-
dowiska, podjęła słuszną decyzję, aby w Bieru-
niu urządzić konferencję poświęconą trzeciej 
części najbardziej spektakularnego programu 
prowadzonego przez jej resort. 

Obecnie obowiązują dwie części programu. 
Pierwsza - czyli podstawowy poziom dofinan-
sowania do 30 tys. zł - dla osób z rocznym do-
chodem do 100 tys. zł. Druga - podwyższo-
ny poziom dofinansowania do 37 tys. zł - li-
cząc przeciętny miesięczny dochód na osobę do 
1564 zł w gospodarstwie wieloosobowym i do 
2189 zł w gospodarstwie jednoosobowym.

Dzięki trzeciej części programu „Czyste Po-
wietrze” można uzyskać nawet 69 tys. dofi-
nansowania. 

Jest to oferta dla osób  
o najniższych  
dochodach: 900 zł 
(gospodarstwa wieloosobowe) 
lub do 1260 zł  
(gospodarstwa jednoosobowe). 

Dotychczas w programie „Czyste Powie-
trze” złożono ponad 384 tys. wniosków na 
6,45 mld zł dofinansowania. Najwięcej w woj. 
śląskim (ponad 64,5 tys. wniosków na ok.  
885 mln zł). W skali ogólnopolskiej podpisa-
no ponad 307 tys. umów na ponad 5 mld zł.

PRZEKAŻ 

PODATKU 
DLA JACKA

NUMER KRS: 0000064892 
Z DOPISKIEM JACEK JANIEL

Nie bądź obojętny!

Jacek Janiel ma 26 lat i jest z NASZEGO POWIATU. Urodził się w Lędzinach,  
a obecnie mieszka w Chełmie Śląskim. 

Jacek zmaga się z bardzo ciężką chorobą MUKOWISCYDOZĄ, ale dzięki  
Państwa wsparciu może przez kolejny rok walczyć o swoje życie !!! 

Środki pochodzące z 1% podatku pozwalają Jackowi kupić odpowiedni sprzęt, 
a także leki niezbędne do codziennej walki z nieuleczalną chorobą. 

REKLAMA

ANNA MOSKWA, minister 
Klimatu i Środowiska
Niebawem szansę na wymianę 
„kopciucha” z dotacją będą mieli również 
mieszkańcy budynków wielorodzinnych, 
dla których przygotowujemy nowy 
program o zasięgu ogólnopolskim.

Moskwa w Bieruniu

KRYSTIAN GRZESICA, 
burmistrz Bierunia
Przypomnę, że w Urzędzie Miejskim 
w Bieruniu od prawie roku działa 
punkt terenowy „Czystego Powietrza”. 
Urzędnicy pomagają w załatwieniu 
formalności, dzięki czemu jesteśmy jedną 
z najaktywniejszych gmin w Polsce.

TOMASZ BEDNAREK, 
prezes WFOŚiGW w Katowicach
Razem, wspólnymi siłami, docieramy do 
nieprzekonanych mieszkańców, którzy 
jeszcze nie podjęli wysiłków w kierunku 
ocieplenia domu i wymiany kopciucha. 
Jedną z takich prężnie działających 
gmin na Śląsku, przyjaznych czystemu 
powietrzu, jest Bieruń. 

69 tys. zł
maksymalne 

dofinansowanie 
w ramach programu 
„Czyste Powietrze”.

u Minister Klimatu i Środowiska nieprzypadkowo 
wybrała miejsce ogólnopolskiej prezentacji 
trzeciej części programu „Czyste Powietrze”. 

Minister odwiedziła dom Franciszka i Genowefy Mrzyków, którzy dzięki dofinansowaniu 
z programu „Czyste Powietrze” ocieplili dom, wymienili kocioł, okna i drzwi. 



Większość z nas jest 
zmęczona polityczny-
mi pyskówkami w Sej-

mie i zażenowana niskim pozio-
mem wiedzy oraz kultury osobistej 
wśród przedstawicieli narodowej 
elity. Podświadomie liczymy na to, 
że ta buta, zacietrzewienie i zwykłe 
chamstwo nie zejdą na niższe szcze-
ble władzy i nie zainfekują samorzą-
dowców. Niestety, styczniowa se-
sja Rady Miejskiej w Lędzinach roz-
wiała te złudzenia. 

Burzliwe obrady dały 
też odpowiedź na 
pytanie, kogo i dlaczego 
najbardziej boi się 
Krystyna Wróbel?

Sytuacja polityczna w Lędzinach 
jest napięta od kilku lat. W samo-
rządzie nie ma zgody, a takie wpad-
ki jak ubiegłoroczna interwencja 
budżetowa Regionalnej Izby Obra-
chunkowej, utwierdzają mieszkań-
ców w przekonaniu, że miasto po-
trzebuje zmian. Burmistrz Krystyna 
Wróbel nie otrzymała w ubiegłym 
roku od radnych absolutorium.  
W Lędzinach gruchnęła w związku 
z tym plotka, że szykuje się referen-
dum. Na razie nic na to nie wskazu-
je. Wybory odbędą się najprawdo-

podobniej w planowanym terminie, 
ale giełda nazwisk z kandydatami na 
burmistrza ruszyła na dobre. Swoje-
go najpoważniejszego rywala pod-
czas feralnej, styczniowej sesji wy-
znaczyła... sama burmistrz Wróbel.

Już dawno nie było 
w lędzińskim 
samorządzie takiego 
popisu arogancji, 
złośliwości i braku 
kultury. 

Szkoda, że ten negatywny przy-
kład popłynął z samej góry. Co aż 
tak rozsierdziło burmistrz Krysty-
nę Wróbel? Podczas sesji budżeto-
wej radny Sebastian Zimnal zgłosił 
wniosek o zniesienie opłat za korzy-
stanie z hali w Lędzinach dla klu-
bów i stowarzyszeń sportowych, 
które mają siedzibę w mieście. Ja-
ko merytoryczne wsparcie dla tego 
projektu głos zabrał Marcin Majer, 
radny powiatowy, przewodniczący 
komisji rewizyjnej, a przede wszyst-
kim społecznik i pasjonat sportu 
pełniący w MKS funkcję koordyna-
tora ds. młodzieży.

Klub w połowie stycznia otrzy-
mał informację, iż koszt korzysta-
nia z hali sportowej dla dzieci i mło-
dzieży z Lędzin wzrośnie o niemal 

sto procent. Z dotychczasowych  
41 złotych na godzinę do 80 zł. Dla 
MKS, zwłaszcza w miesiącach zi-
mowych oznacza to wydatek prawie 
5 tys. zł miesięcznie. Dla klubu jest 
to kwota zaporowa. Przypomnijmy, 
że przez pierwsze miesiące ubie-
głego roku miasto wstrzymało do-
finansowanie do MKS. Klub prze-
trwał dzięki operatywności samego 
Majera, który pozyskał od sponso-
rów ponad 70 tys. zł. Radny powia-
towy mówił podczas sesji, że rozu-
mie konieczność podwyżek. Prosił 
jednak, aby nie podnosić taryfy aż 
o sto procent. Proponował 50 zł ar-
gumentując, że odpowiedzialna za 
działalność sportową w Lędzinach 
spółka Partner otrzymała z miasta 
aż 1,2 mln zł. Nic nie wskórał. Part-
ner okazał się mało partnerski i po-

został przy stawce 80 zł. Taka poli-
tyka komercjalizowania młodzie-
żowego sportu jest czymś niebywa-
łym w samorządach. Gminy stara-
ją się, aby miejskie obiekty zarabia-
ły na siebie, ale wspieranie lokalne-
go sportu młodzieżowego musi po-
zostać misją, a nie interesem. 

Przykład mogą dać 
inne miejscowości 
naszego powiatu. 

W Bojszowach młodzież mo-
że trenować za darmo. W Imielinie 
stawka jest symboliczna. W Bieruniu 
obowiązuje niski miesięczny ryczałt 
za nieograniczoną liczbę godzin. 

Nie wiadomo, co bardziej wypro-
wadziło z równowagi burmistrz Wró-
bel. Niewygodny dla niej temat dys-

kusji, czy sam Majer? Zapewne połą-
czenie obu tych czynników podziała-
ło jak negatywny katalizator. Krysty-
na Wróbel najwyraźniej zapomnia-
ła, że jest tylko gościem na sesji, po-
nieważ gospodarzami są radni. Uszło 
chyba też jej uwadze, że jest burmi-
strzem. Takie stanowisko daje sporo 
przywilejów, ale i sporo ograniczeń. 
Od najważniejszej osoby w mieście 
mamy prawo oczekiwać zachowania 
na przyzwoitym poziomie. Niestety, 
popis Krystyny Wróbel rodzi pytania, 
czy poziom jej kompetencji emocjo-
nalnych i intelektualnych jest na tyle 
wysoki, aby sprawować tak odpowie-
dzialną funkcję. Chyba, że - jak plot-
kuje się w Lędzinach - Krystyną Wró-
bel zaczyna rządzić strach przed utra-
tą władzy na rzecz Majera. 

Jerzy Filar
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Jak to się robi w innych miejscowościach naszego powiatu:
Bojszowy  - miejscowy klub GTS korzysta z obiektów miejskich za darmo.
Bieruń  - miejskie kluby płacą 500 zł miesięcznego ryczałtu za nieograni-

czoną liczbę godzin. Średnio 10 zł za godzinę.
Imielin  - miejskie kluby płacą 2 zł za godzinę. 
Lędziny  - 80 zł za godzinę (MKS musiałby płacić miesięcznie 5000 zł).

Dzień po odbiorze wyremontowane-
go dachu w hali sportowej w Lędzinach 
podczas treningu zastaliśmy porozkłada-
ne szmaty, na które kapała woda, a dzie-
ci wywracały się na kałużach. Czy zda-
niem władz Ośrodka Rekreacyjno-Sporto-
wego Centrum takie warunki są OK? Przy 
atrakcyjnej cenie na wiele rzeczy można 

przymknąć oko, ale gdy cena jest o wie-
le wyższa niż w nowoczesnych obiektach  
w sąsiednich miastach, sytuacja jest co 
najmniej śmieszna i żenująca. Jako rodzi-
ce dzieci trenujących w MKS-ie jesteśmy 
zaniepokojeni jak traktuje się dzieci i mło-
dzież w Lędzinach, Tak się promuje sport 
w naszym mieście?

Za co my płacimy?
DAGMARA ZAŁACHOWSKA, rodzic jednego 

z młodych zawodników MKS Lędziny:

} We wszystkich miejscowościach naszego powiatu młodzież 
może na preferencyjnych warunkach uprawiać sport  
w samorządowych obiektach. 

} Jedynie w Lędzinach młodzi sportowcy tamtejszego MKS muszą 
płacić jak za zboże za wejście do miejskiej hali. 

} Koordynatorem do spraw młodzieży w MKS Lędziny jest 
Marcin Majer, który może stać się dla Krystyny Wróbel 
najpoważniejszym rywalem w walce o stołek burmistrza. 

Niesportowe gesty czy Niesportowe gesty czy 
polityczna zemsta?

Wróbel Wróbel vsvs Majer Majer
pierwsze starciepierwsze starcie



- Czuje się Pan obrażony ata-
kiem ze strony burmistrz Krysty-
ny Wróbel?

- Raczej zasmucony. Transmisję 
z sesji Rady Miejskiej ogląda wielu 
mieszkańców. Nie chciałbym, aby 
lędzinianie nabrali przekonania, że 
właśnie tak pracuje samorząd. Jeśli 
ktoś został obrażony to młodzi pił-
karze, ich rodzice, trenerzy, dzia-

łacze, generalnie całe środowisko 
związane z MKS-em i propagowa-
niem sportu młodzieżowego oraz 
amatorskiego. 

- Może burmistrz Wróbel po-
czuła się sprowokowana przez pa-
na?

- Gdzie tam była jakaś prowoka-
cja?! Nie poszedłem na sesję jako 
radny powiatowy, choć burmistrz 

Wróbel do tego sprowadziła pole-
mikę ze mną. Zabrałem głos jako 
mieszkaniec i wieloletni działacz 
sportowy. Nie może być tak, że klub 
z wiekową tradycją, spełniający 
ważną misję społeczną i edukacyj-
ną, musi wciąż walczyć o przetrwa-
nie. Dzięki MKS-owi spora część 
naszej młodzieży nie włóczy się po 
ulicach i nie przesiaduje godzinami 

przed komputerem, ale na trenin-
gach rozładowuje energię i wzmac-
nia charaktery. Jesteśmy ważnym 
elementem naszej lędzińskiej spo-
łeczności, a mimo tego jesteśmy 
traktowani w magistracie jak uciąż-
liwi petenci. Nie rozumiem posta-
wy obecnych władz Lędzin. Podci-
nając skrzydła takim stowarzysze-
niom jak MKS, niszczą fundamenty 
społeczeństwa obywatelskiego. Jak 

mamy się czuć współodpowiedzial-
ni za naszą małą ojczyznę, skoro  
z „góry” idzie sygnał, że nie jeste-
śmy miastu potrzebni. 

- MKS Lędziny organizuje w lu-
tym turniej piłkarski dla młodych 
drużyn. Nie chciał pan zrobić za-
wodów w miejskiej hali?

- Oczywiście, że chciałem, ale nas 
na to nie stać. Przy obowiązujących 
stawkach za wynajem musielibyśmy 
zapłacić klika tysięcy złotych. Na 

szczęście zrozumienie dla naszej sy-
tuacji miała dyrekcja Powiatowego 
Zespołu Szkół w Lędzinach, która 
udostępniła nam swoją salę na po-
trzeby turnieju. 

- W mieście krąży plotka, że 
burmistrz podcina panu skrzydła, 
bo się obawia konkurencji w naj-
bliższych wyborach samorządo-
wych.

- Mam nadzieję, że to jest tyl-
ko plotka, bo nie wyobrażam sobie, 

aby samorządowcy wykorzystywali 
sport młodzieżowy do załatwiania 
własnych interesów politycznych. 

- A zamierza pan startować  
w wyborach na burmistrza Lędzin?

- Czasy są dynamiczne, a do wy-
borów zostało ponad półtora roku, 
a może nawet więcej, ponieważ mó-
wi się, że rząd chce przesunąć wy-
bory samorządowe na początek 
2024 roku. Za wcześnie na podej-
mowanie takich decyzji. 
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V turniej 
MKS Lędziny 

o Puchar Starosty powiatu 
Bieruńsko-Lędzińskiego

Patronat: 

POWIAT 
BIERUŃSKO-LĘDZIŃSKI

Sponsorzy
radni powiatowi: 

MARCIN MAJER, 
MAREK SPYRA, 

radny miejski: 
PAWEŁ WANOT

Patronat medialny:

NASZ POWIAT

B
EZ

P
ŁA

TN
A

Bieruń | Imielin | Lędziny | Bojszowy | Chełm Śląski

ZGŁOSZENIA 
marcinnsp@gmail.com

tel. 505891657

HALA PZS LĘDZINY
Lędziny, ul. Pokoju 4

 Medale, puchary i statuetki dla zawodników
 Posiłek dla uczestników zawodów
 Nagrody indywidualne dla najlepszych 

12.02 ROCZNIK 2005
12.02 ROCZNIK 2015
13.02 ROCZNIK 2008
13.02 ROCZNIK 2011
19.02 ROCZNIK 2010
20.02 ROCZNIK 2014

REKLAMA

MARCIN MAJER, radny powiatowy z Lędzin: 

Sport młodzieżowy nie może być w mieście 
traktowany jak uciążliwy petent

Jak mamy się czuć 
współodpowiedzialni za naszą 
małą ojczyznę, skoro z „góry” 
idzie sygnał, że nie jesteśmy 
miastu potrzebni. 
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Karolinka zawiera specjalny doda-
tek antysmogowy - odgazowa-
ny uprzednio tzw. „blue coal”, czy-

li „błękitny węgiel”. W porównaniu z trady-
cyjnymi ekogroszkami nowe paliwo gwaran-
tuje co najmniej 30-procentową redukcję za-
nieczyszczeń.

Karolinka będzie 
praktycznie bezdymna

- Przy spalaniu w kotłach piątej klasy lub 
ecodesign dym z komina jest już praktycznie 
niedostrzegalny. To paliwo powoduje, że w za-
sadzie nie widzimy dzisiaj żadnej emisji z ko-
tłów - podkreślił Adam Gorszanów, wicepre-
zes ds. sprzedaży PGG S.A. Zwrócił też uwagę 
na podwyższoną kaloryczność nowego paliwa 
(minimum 27 MJ/kg), które przy mniejszym 
zużyciu daje więcej energii cieplnej.

Karolinka przeznaczona jest zwłaszcza dla 
najnowocześniejszych automatycznych ko-
tłów węglowych, lecz z powodzeniem można 
spalać ją - niezależnie od klasy urządzenia - 
również w kotłach starej generacji.

Pierwsze pilotażowe partie Karolinki trafi-
ły na rynek już pod koniec 2021 r., a w pierw-
szych dniach stycznia tego roku sprzedaż ru-
szyła w e-sklepie PGG. Uruchomienie pro-
dukcji na większą skalę wymagać będzie jed-
nak zainwestowania kilkudziesięciu milionów 
złotych w budowę specjalnych reaktorów do 
odgazowania węgla.

Milion ton  
kwalifikowanych paliw

Adam Gorszanów oszacował, że spółka 
rocznie zaopatruje krajowy rynek komunal-
no-bytowy w ok. 3,5 mln ton węgla, z czego 
ok. 700 tys. ton stanowiły w 2021 r. ekogrosz-
ki. Firma zamierza stale podnosić jakość swo-
ich paliw i zmniejszać ich emisyjność.

- W tym roku mamy plany zwiększenia 
produkcji i sprzedaży paliw kwalifikowanych 
do około miliona ton. To jedna trzecia cało-
ści paliw sortowanych, produkowanych przez 
PGG S.A. dla rynku komunalno-bytowego - 
zapowiedział Gorszanów, dodając, że wśród 
paliw kwalifikowanych rósł będzie udział 

węgli o obniżonej emi-
syjności.

Samorządy 
górnicze  
rozumieją 
węgiel

Konferencję w Bie-
ruńskim Ośrodku Kul-
tury „Jutrzenka” zorga-
nizowano przy współ-
udziale powiatu bieruń-
sko-lędziński. Śląskie sa-
morządy będą współdzia-
łać z największym produ-
centem węgla kamiennego 
w Unii Europejskiej przy re-
alizacji projektu „Karolinka - Ekogroszek 2.0”, 
a szczególnie we wprowadzaniu nowego pa-
liwa na rynki lokalne. Współpracę nawiąza-
ło już sześć gmin. PGG zamierza sfinansować  
w nich dokładne badania emisji zanieczysz-
czeń z węglowych instalacji grzewczych w in-
stytucjach samorządowych.

- Tutaj wszystko 
to się zaczęło, społe-
czeństwo - mieszkań-
cy bytujący na węglu 
- jako pierwsi zro-
zumieli, że chcą żyć  
w czystym środowi-
sku i muszą o nie 
dbać. Wtedy to po-
jawiły się jedne  
z pierwszych paliw 
selekcjonowanych  
z kopalni Piast,  
które pakowano  

w worki w likwido-
wanej kopalni Cze-

czot. Tutaj też pojawił 
się znany ekogroszek o nazwie Retopal, któ-

ry po zwiększeniu wartości opałowej stał się 
Karlikiem. A dzisiaj proponujemy Karolin-
kę, nie bez kozery wybrano imię żeńskie, któ-
re może się bardzo podobać, bo kobieta to 
przecież delikatność! To właśnie to - delikat-
ny „błękitny węgiel”! - mówił starosta bieruń-
sko-lędziński Bernard Bednorz.

Karolinka najlepsza do pieca
u W Bieruniu zaprezentowano paliwo nowej generacji z PGG.
Najnowszy gatunek 
nowoczesnego ekogroszku 
- bezdymne i niskoemisyjne 
kwalifikowane paliwo 
węglowe o nazwie Karolinka 
wyprodukowano  
w Polskiej Grupie Górniczej. 
Konferencję nieprzypadkowo 
zorganizowano w powiecie 
bieruńsko-lędzińskim. 
Kopalnia Piast-Ziemowit  
to duma PGG.

REKLAMA

Ruszyła sprzedaż internetowa: 
www.jubilerniko.pl

A wkrótce otwarcie 
nowoczesnego salonu 

jubilerskiego

pod tym samym adresem.Lędziny ul. Pokoju 48b 
(przy placu autobusowym os. Ziemowit)

GOLDEN Niko
Skup złota, biżuterii, 

elektroniki, samochodów 

Już od 1 lutego otwarcie nowej siedziby
najlepszego lombardu w Polsce

ZAPRASZAMY  
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OLEJKI CBD POZYSKUJEMY 
WŁAŚNIE Z KWIATÓW 
KONOPI SIEWNYCH.

To kwiaty konopi koncentrują naj-
bardziej wartościowe pod względem 
zdrowotnym właściwości tej rośliny, 
w tym wspomniane wyżej kannabi-
noidy. Konopie posiadają ponad 1400 
aktywnych biologicznie związków,  
w tym w największym stężeniu wystę-
puje kannabidiol (CBD).

- Olejek CBD otrzymywany z kwiato-
stanów Cannabis Sativa L. jest prawdzi-
wym skarbem z konopi, ponieważ ma 
cały wachlarz prozdrowotnych właści-
wości - mówi Ewa Melania Gryt, za-
łożycielka marki DobreKonopie.pl. - 
Jego tajemnica to wpływ tego związku 
na układ endokannabinoidowy, który 
odpowiada za prawidłowe działanie za-
równo systemu immunologicznego, jak 
i układu nerwowego. To dzięki niemu 
ciało może osiągnąć stan homeostazy, 
czyli równowagi oraz idealnego dobro-
stanu, dzięki którym możemy cieszyć się 
dobrym zdrowiem i samopoczuciem - 
dopowiada Ewa Melania Gryt 

CBD NIE MA SIĘ 
CZEGO BAĆ.

CBD, czy też kannabidiol, to związek 
pozbawiony właściwości odurzają-
cych, występujący w konopiach. Olej-
ki i inne produkty zawierające CBD 
cieszą się rosnącą popularnością ja-
ko sposób na radzenie sobie z lękiem, 
stresem, bólem i innymi objawami.

CBD wspiera nasze zdrowie, ponie-
waż wpływa na układ endokannabi-
noidowy. Układ ten to zespół recepto-
rów, które rozrzucone są po całym na-
szym organizmie i są odpowiedzialne 
za wiele różnych procesów. Wspiera-
nie tego układu powoduje możliwość 
powrotu do zdrowia czyli tzw. samoz-
drowienie organizmu.

KORZYŚCI ZE STOSOWANIA 
KONOPI SIEWNYCH: 

1. Wzmocnienie naturalnej odporno-
ści organizmu

2. Odzyskanie dobrego nastroju i mo-
tywacji do działania

3. Poprawa jakości snu

4. Stymulacja wzrostu gęstości kości 
- jest to istotne przy osteoporozie, 
stabilizacja ciśnienie krwi

5. Zminimalizowane stresu i rozdraż-
nienia (m.in. zmiany hormonalne 
typowe dla menopauzy) - CBD jest 
skutecznym stabilizatorem huś-
tawki nastrojów

Pamiętaj, że efekt działania 
olejków rzadko jest odczuwal-
ny już od pierwszego spoży-
cia (choć może się tak zdarzyć). 
Jak każda kuracja ziołowa, że-
by była skuteczna, powinna 
potrwać co najmniej dwa, trzy 
tygodnie.

CBD naturalnym wsparciem 
organizmu w okresie pandemii 

Każdy z nas wytwarza w organizmie substancje, która występują w... 
konopiach, a w dodatku są one niezbędne do prawidłowego rozwoju człowieka 

i wyssaliśmy je już z mlekiem matki! Co to takiego? Kannabinoidy.

depresja?

nerwica?

stres?

stany lękowe? 

bóle fantomowe? 

Czy zmagasz się z:

 

Certyfikowane produkty konopne

KOD RABATOWY

LOKALNI2021 20 %na pierwsze zakupy 

Bezpłatne konsultacje 
533 339 698 

www.dobrekonopie.pl

Bezpłatne konsultacje
533 339 691

www.locannia.pl

biorezonansem 

diagnostyką przyczyn

choroby 

konsultacjami z

dyplomowanymi terapeutami 

konsultacje konopne

doborem terapii pod

indywidualne potrzeby

Zajmujemy się: 

Sklep internetowy i punkt stacjonarny 

w Mysłowicach z produktami konopnymi
 Lokalny punkt konsultacji konopnych,

 diagnostyka przyczyn choroby i dietetyka. 
 

ul. Kościelniaka 26a, 41-400 Mysłowice - Krasowy

CZY WIEDZIAŁEŚ
 ŻE JESTEŚMY TAK BLISKO !!!



10 Nasz Powiat styczeń 2022 r.

REKLAMA

Bieruńskie Przedsiębiorstwo Inżynierii Komunalnej Sp. z o.o.
www.bpik.com.pl

Drodzy Mieszkańcy Bierunia,
Jak wiecie od stycznia 2022 r. wprowadziliśmy zmia-

ny w harmonogramie odbiorów odpadów. Części  
z Państwa zdarzało się zapomnieć wystawić pojemnik 
z odpadami na czas. Staraliśmy się dotrzeć do każdego, 
tak aby otrzymał nowy harmonogram w wersji papie-
rowej czy też elektronicznej. Serdecznie zachęcamy do 
sprawdzenia dat kolejnych odbiorów, kilkoma dostęp-
nymi kanałami.

Powyższe podyktowane zostało między innymi 
troską o koszty prowadzonej działalności i efektyw-
ność tras. Co w przyszłości przekłada się bezpośrednio 
na ofertę jaką przedsiębiorstwo składa w przetargu. 
Dlatego zmiany i dopasowywanie tras jest konieczne. 

Harmonogramy w wersji papierowej były dostarcza-
ne do mieszkańców w grudniu 2021 r. 

Jeżeli z jakiegoś powodu nie posiadasz harmo-
nogramu, prosimy o zapoznanie się z nim na na-
szej stronie: www.bpik.com.pl oraz stronie urzędu: 
www.bierun.pl.

Najwygodniejszą opcją posiadającą możliwość 
przypomnień oraz wiele innych jest aplikacja Eco 
harmonogram. 

Chcemy odebrać Twoje odpady, wystaw proszę 
pojemnik na czas.

Zespół 
Bieruńskiego Przedsiębiorstwa 

Inżynierii Komunalnej

WODNIK (20 I - 19 II) To nie będzie ła-
twy rok. Pojawi się wiele zaległych spraw, 
których rozwiązanie wciąż przekładałeś, ale 
dłużej tak się nie da. Możesz nawet skorzy-
stać na tej sytuacji, lecz pod jednym warun-
kiem. Musisz być konsekwentny aż do bólu, 
co niestety, nie jest cechą typową dla Wod-
ników.
RYBY (20 II - 19 III) Coś się Rybom od ży-
cia należy. Mijający rok upłynął Wam pod 
znakiem kontuzji i uszczerbków na zdrowiu, 
nie tylko fizycznym. Ale na tym koniec. Rok 
2022 będzie obfitował w zaskakujące zwroty 
akcji z filmowym happy endem. Może poja-
wić się niespodziewana propozycja. Nie od-
rzucajcie jej, bo może zmienić Twoje życie 
(na lepsze).
BARAN (20 III - 20 IV) Przysłowiowy upór 
przyda się Baranom. Staniecie przed wie-
loma nowymi zadaniami, które innych by 
przerosły, ale Baranom nie wypada rezy-
gnować z walki. Musicie jednak działać kon-
sekwentnie. Jak w haśle o Legii Cudzoziem-
skiej: krew, pot i łzy. Ale tędy wiedzie droga 
do waszego sukcesu.
BYK (21 IV - 20 V) „Zdrowy, jak byk” jest 
przysłowiem, którego nie powinieneś trak-
tować w najbliższym roku zbyt dosłownie. 
Nie musisz zwalniać tempa, ale staraj się żyć 
bardziej racjonalnie. Zapanuj nad emocjami, 
bo - jak na razie - stres daje ci ostro w kość. 
Zacznij traktować siebie i innych z dystan-
sem, a osiągniesz jakość życia o jakiej nawet 
nie marzyłeś.

BLIŹNIĘTA ( 21 V - 20 VI) Gdyby była 
możliwość brania rocznych urlopów, to po-
winieneś od razu zafundować sobie taką 
przerwę w pracy. Wiemy jednak, że to niere-
alne. Dlatego musisz uważać na siebie. W ży-
ciu zawodowym czekają Cię solidne zmiany, 
nie zawsze na lepsze. Bądź uważny i skon-
centrowany. Nie daj się zaskoczyć, a spokoj-
nie dotrwasz do końca 2022 roku.
RAK (21 VI - 21 VII) Nie przywiązuj się za 
bardzo do miejsca, w którym obecnie miesz-
kasz. Nawet jeżeli zapuszczasz tam korzenie 
od lat. Może dojść do sytuacji, że za głosem 
serca wywędrujesz w nowe miejsce, wśród no-
wych ludzi. Ale nie martw się. Jeżeli masz do-
brego przewodnika, nie stanie Ci się nic złego.
LEW (22 VII - 21 VIII) Roznosi Cię energia, 
bo chciałbyś mieć wszystko od razu. Najle-
piej dom z ogrodem, dobry wóz i kupę kasy. 
Nie nerwowo. Zbliżający się rok przyniesie 
wiele nowych znajomości, które mogą za-
kończyć się ciekawymi propozycjami finan-
sowymi. Wrogowie oczywiście nie śpią. Będą 
podstawiać Ci nogi, ale Ty - jak każdy kot - 
spadniesz na cztery łapy.
PANNA (22 VIII - 22 IX) Rok upłynie pod 
znakiem jednej ważnej podróży. I nie cho-
dzi wcale o wakacyjny wyjazd do Egiptu. 
To może być nawet służbowy wyjazd do są-
siedniego miasta. Podróż w Twoim wypad-
ku oznacza zmianę. Po powrocie nie będziesz 
już taki, jak wcześniej. Nowe doświadczenia, 
wpływ nowo poznanych ludzi, mocno od-
mieni Twoje życie.

WAGA (23 IX - 21 X) Zaufaj intuicji i szczę-
ściu, które - jak dotychczas - raczej Cię nie 
opuszczało. Mniej więcej w połowie roku sta-
niesz przed ważnym wyborem. Problem po-
lega na tym, że nie będzie żadnych wskazó-
wek - ani za, ani przeciw - które pomogłyby 
w podjęciu decyzji. Nie rzucaj wtedy mone-
tą. Zamknij oczy, odetchnij głęboko i daj się 
ponieść intuicji.
SKORPION (23 X - 21 XI) Za dużo logiki,  
a za mało serca w Twoim postępowaniu. Nie 
myl życia osobistego z pracą. Nie traktuj rodzi-
ny jak kolegów z biura. Nie udowadniaj, że za-
wsze wiesz lepiej, bo w życiu nie o to chodzi, 
aby ktoś był górą. Poświęć ten rok na odbudo-
wę relacji z najbliższymi. Brzmi banalnie, ale 
dokonać tego, to prawdziwe wyzwanie.
STRZELEC (22 XI - 20 XII) Nie wchodzi się 
dwa razy do tej samej rzeki. Trzymaj się tego 
przysłowia i nie popełniaj w nadchodzącym 
roku takich błędów, jakie sobie zafundowa-
łeś w 2021. Odzyskiwanie straconej reputa-
cji zajmie Ci mniej więcej tyle czasu, ile trwa-
ło jej tracenie. Do dzieła. Bierz się do roboty 
zaraz po noworocznym toaście.
KOZIOROŻEC (21 XII - 19 I) Zaplanowa-
łeś sobie nadchodzący rok prawie co do dnia, 
ale nie zapominaj, że życiem w największym 
stopniu rządzi przypadek. Los może spła-
tać Ci psikusa. Wytrącony ze schematu mo-
żesz popełnić błąd, który będzie sporo kosz-
tował. Zawczasu trenuj. Staraj się reagować 
bardziej spontanicznie na różne sytuacje, nie 
popadaj w schematy, unikaj rutyny.

HOROSKOP KRZYŻÓWKA
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Z Galacticos kojarzą się takie na-
zwiska, jak Luis Figo, Zinedi-
ne Zidane, Ronaldo czy Da-

vid Beckham, czyli byłe gwiazdy Realu 
Madryt. Teraz swoje supergwiazdy, któ-
re tworzą Silesia „Galacticos” Athletics 
Team, mają także Stadion Śląski i woje-
wództwo śląskie. 

Stadion Śląski  
jak Real Madryt. 

W styczniu przedstawiono Silesia 
„Galacticos” Athletics Team, czyli jede-
nastkę ambasadorów Narodowego Sta-
dionu Lekkoatletycznego. Kto znalazł 
się wśród tej drużyny? Przede wszyst-
kim jest tam „nasz” Dawid Tomala  
z Bojszów, złoty medalista w chodzie na 
50 km podczas ostatnich Igrzysk Olim-
pijskich w Tokio. Dodajmy, że ten zna-
komity lekkoatleta startował na wie-
lu prestiżowych sportowych arenach 

świata, ale jeszcze nigdy nie występował 
na Stadionie Śląskim. 

- Jesteśmy takim Realem Madryt jeże-
li chodzi o królową sportu - mówił, pod-

czas prezentacji jedenastki ambasado-
rów stadionu Jakub Chełstowski, mar-
szałek woj. śląskiego.

W skład Galacticos Stadionu Ślą-
skiego wchodzi dziesiątka czołowych 
polskich lekkoatletów. Rolę kapitana 
będzie sprawował Piotr Małachow-
ski, który zakończył karierę w ubie-
głym roku. 

Drużyna wspólnie 
zdobyła 63 medale na 
mistrzostwach Europy, 
świata i igrzyskach 
olimpijskich:

1. Piotr Małachowski - dwukrotny 
wicemistrz olimpijski, mistrz świa-
ta i mistrz Europy w rzucie dys-
kiem,

2. Anita Włodarczyk - trzykrotna mi-
strzyni olimpijska, mistrzyni świa-
ta i mistrzyni Europy, rekordzistka 
świata w rzucie młotem,

3. Paweł Fajdek - brązowy medali-
sta olimpijski, czterokrotny mistrz 
świata w rzucie młotem,

4. Krzysztof Różnicki - specjalizuje 
się biegach średnich, mistrz Euro-
py juniorów,

5. Pia Skrzyszowska - specjalizuje się 
w sprinterskich biegach płotkarskie 
i płaskich, złota medalistka mło-
dzieżowych mistrzostw Europy,

6. Justyna Święty-Ersetic - specjali-
zuje się w biegach na 400 m, mi-
strzyni olimpijska, medalistka mi-
strzostw świata i mistrzostw Eu-
ropy,

7. Kajetan Duszyński - specjalizu-
je się w biegach na 400 m, mistrz 
olimpijski w sztafecie,

8. Dawid Tomala - specjalizuje się  
w chodzie, mistrz olimpijski,

9. Patryk Dobek - specjalizuje się  
w biegach na 400 m i 400 m przez 
płotki, brązowy medalista olimpij-
ski,

10. Ewa Swoboda - specjalizuje się  
w biegach sprinterskich, halowa mi-
strzyni Europy, rekordzistka Polski,

11. Maria Andrejczyk - specjalizuje się 
w rzucie oszczepem, srebrna me-
dalistka olimpijska, rekordzistka 
Polski.

- Chodzi o to żeby promować Stadion 
Śląski i województwo śląskie, ale przede 
wszystkim o to, żeby pokazywać sport 
dzieciom i młodzieży. Takie jest nasze za-
danie. To co dostaliśmy od państwa czy 
samorządu województwa - m.in. finan-
sowanie, wyjazdy, itp. - musimy oddać 
dzieciom, żeby im pokazywać ideę do-
brego sportu - mówił Piotr Małachow-
ski, kapitan śląskich Galacticos.

Piotr Małachowski dodał, że imprezy, 
które odbędą się na Stadionie Śląskim 
w niedalekiej przyszłości, będą gwa-
rancją dobrych zawodów. Jedną z nich 
będą Drużynowe Mistrzostwa Europy  
w Lekkoatletyce w 2023 roku. Ta spor-
towa impreza po raz pierwszy odbędzie 
się w ramach Igrzysk Europejskich. 

- Będzie to historycznie największa 
impreza w Europie. Będą w niej uczest-
niczyć wszystkie europejskie reprezenta-
cje narodowe. To kilka tysięcy uczestni-
ków na Stadionie Śląskim, nie mówiąc  
o kibicach - podkreślił Andrzej Kraśnic-
ki, prezes Polskiego Komitetu Olimpij-
skiego. 

- To wszystko świadczy, że królowa 
sportu znalazła tu znakomite miejsce 
swojego rozwoju - dodał prezes.

Dawid Tomala wśród Galacticos Stadionu Śląskiego
u Złoty olimpijczyk z Bojszów znalazł się wśród jedenastu 

ambasadorów Narodowego Stadionu Lekkoatletycznego

JAKUB CHEŁSTOWSKI, 
marszałek 
województwa śląskiego
Chcemy wokół Stadionu 
Śląskiego skupić 
wspaniałych mistrzów 
i tych, którzy - mamy 
nadzieję - tymi mistrzami 
w niedalekiej przyszłości 
będą. (...) Na mapie 
światowego sportu Śląsk 
wyrósł bardzo mocno 
w ostatnich latach. 
Jesteśmy wysoko cenieni 
przez międzynarodowe 
federacje lekkoatletyczne.

DAWID TOMALA
W tym roku mam 
wiele planów, ale nie 
ukrywam, że chciałbym 
pobić rekord świata  
w chodzie na dystansie 
jednej mili i mam 
nadzieję, że to się kiedyś 
uda właśnie tu, na 
Stadionie Śląskim. Cieszę 
się, że jestem częścią tego 
zespołu i dziękuję za to 
wyróżnienie. 

Ekonomicznie i ekologicznie!Ekonomicznie i ekologicznie!
Oddaliśmy do użytku pierwsze domy szeregowe. Pierwsi klienci zdecydowali się na zastosowanie najnowszych 

rozwiązań w zakresie ogrzewania i pozyskania prądu ze słońca. Dlaczego to możliwe i czy ma to sens?

DOBRA CEGŁA TO PODSTAWA!
Domy szeregowe powstające w ramach Osiedla Mikołaja budowane są przy użyciu najlepszej cegły na 
rynku Porotherm austriackiej firmy Wienerberger. To cegła firmy z 200-letnim doświadczeniem na rynku 
budowlanym, produkowana bez sztucznych, chemicznych dodatków, tylko z naturalnych surowców. Ma-
teriały ceramiczne mają dużą stateczność cieplną - dobrze akumulują ciepło i powoli oddają je otocze-
niu, dzięki czemu w naturalny sposób pomagają utrzymać optymalną temperaturę zarówno zimą i latem. 

NIE STYROPIAN, A WEŁNA MINERALNA!
Ściany zewnętrzne naszych domów izolowane są wełną mineralną o grubości aż 30 centymetrów! Dzięki 
temu uzyskujemy wysokiej klasy komfort termiczny i akustyczny. Taki poziom izolacji zmniejsza zapotrze-
bowanie w ciepło zimą i zapobiega przegrzewaniu budynków latem. Oszczędzamy na ogrzewaniu zimą  
i chłodzeniu latem! I co równie ważne ograniczamy ryzyko pożarowe. 

OKNA TRZYSZYBOWE! 
To standard, który definiuje standard energetyczny domu. W naszych domach, wszystkie okna są 
trzyszybowe, włącznie z dużym, trzymetrowym oknem tarasowym. Domy wykorzystują pełnię świa-
tła i słońca, bo taras i główne pokoje skierowane są w kierunku południowym, co znacząco polepsza 
zimowy bilans energetyczny domu. Jasne pomieszczenia i dużo naturalnego światła to duży komfort 
mieszkaniowy. 

OGRZEWANIE GAZOWE LUB Z POMPY CIEPŁA! 
W standardzie każdego budynku przewidzieliśmy podłogowe ogrzewanie. Pozwala to klientom na 
wybór wedle własnego uznania ogrzewania gazowego lub powietrznej pompy ciepła. W perspektywie 
wieloletniej to tańszy sposób ogrzewania domu. Powietrzna pompa ciepła wspomagana panelami foto-
woltaicznymi na dachu naszych domów to rozwiązanie czyste, ekologiczne, które w przyszłości pozwoli 
na spore oszczędności. 

PRĄD ZE SŁOŃCA, CZYLI PANELE FOTOWOLTAICZNE
Tak zaprojektowaliśmy dach, by znalazło się na nim miejsce dla paneli fotowoltaicznych o docelowej mocy 
pokrywającej zapotrzebowanie w prąd zarówno dla potrzeb oświetlenia jak i dla działania sprzętów domo-
wych. Nadwyżka mocy przeznaczana jest na ogrzewanie powietrzną pompą ciepła. Montaż pompy ciepła 
zasilanej prądem z własnych paneli fotowoltaicznych gwarantuje w pespektywie długoterminowej oszczęd-
ności. Zwrot kosztów instalacji w zależności od zużycia prądu i temperatury budynku możliwy jest do 10 lat.

REKLAMA
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Co jest ważne dla Mikołajków? Zróżnicowana 
dieta, wsparcie fizjoterapeuty, lekcje angielskiego, 
sensoplastyka, rytmika... Planujemy zupełnie no-
we, ambitne podejście do dzieciaków, oczywiście 
pamiętając, że nasze Mikołajki nie mają jeszcze  
3 lat. Takie będzie Mikołajkowo.

W Mikołajkowie podkreślają atrakcyjną lokali-
zację placówki. Przy samym placu zabaw, w spo-
kojnej okolicy, blisko Łysiny i rynku, gdzie dzieci bę-
dą zabierane na spacery. Z drugiej strony - opodal 
terenów przemysłowych i Tychów, gdzie wielu ro-
dziców jeździ do pracy. A także blisko szkół, co po-
winno dobrze wpłynąć na rodzicielską logistykę.

A dlaczego Mikołajkowo? - Po prostu nasz żło-
bek jest jednym z pierwszych budynków powsta-
łych przy ul. Mikołaja w Bieruniu, zresztą tuż przy 
osiedlu Mikołaja. Ponadto Mikołaj zawsze dobrze 

się kojarzy, czeka się na niego przez cały rok. My 
chcemy, aby dzieci czuły się wyróżnione nie tylko 
w czasie świąt, ale codziennie. Będzie domowo, 
ciekawie i kolorowo, a przede wszystkim bezpiecz-
nie. Zapraszamy!

Aby zapisać dziecko do żłobka, wystarczy 
wejść na stronę www.mikolajkowo.com.pl, 
wypełnić dokumenty i przesłać na adres: kon-
takt@mikolajkowo.com.pl. 

Szukasz pracy? Mikołajkowo kończy rekru-
tację pracowników. Pisz pod ten sam adres.

Projekt pt. „Nowy żłobek - szansa rozwoju za-
wodowego rodziców i opiekunów dzieci do lat 3” 
jest współfinansowany ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego 
na lata 2014-2020. 

Atrakcyjne warunki finansowe. Pobyt 
dzieci w żłobku dofinansowany jest ze środ-
ków zewnętrznych. Zadzwoń i zapytaj, czy 
program obejmuje również Ciebie i czy mo-
żesz liczyć na dopłatę do pobytu Twojego 
dziecka! Informacje do uzyskania pod nume-
rem telefonu 501-747-220.

Celem głównym projektu jest poprawa dostęp-
ności do usług opiekuńczych nad dziećmi do 3 roku 
życia, dzięki utworzeniu i utrzymaniu w okresie do 
31.12.2022 r. nowych 63 miejsc opieki nad dzieć-
mi do lat 3, które ułatwią powrót na rynek pracy 
63 rodzicom/opiekunom. 

• Już wkrótce „MIKOŁAJKOWO”, nowy żłobek w Bieruniu otworzy się dla dzieci! 
• Największy w powiecie.
• Nowoczesna architektura nawiązuje do nowoczesnego Osiedla Mikołaja powstającego w bezpośrednim 

sąsiedztwie. 
• Trzy duże, jasne i przestronne sale dla 63 dzieci. Salka dla zajęć specjalnych i rehabilitacji.
• Świetna lokalizacja. Żłobek powstaje w odległości maksymalnie pięciu minut jazdy samochodem 

względem istniejących i powstających zakładów pracy i stref przemysłowych w Bieruniu. 
• W bezpośrednim sąsiedztwie zielone tereny miejskie, plac zabaw, boisko i znana mieszkańcom powiatu 

„Łysina”, kojarząca się przede wszystkim z plażą i zielenią.
• Wygodny parking bezpośrednio przy obiekcie.


